令和 4 年 6 月吉日

会員園 各位

奈良県民間保育園連盟

会長 國原 智恵

（公印略）

令和 4 年度 奈良県民間保育園連盟

「保育情勢報告会」開催についてのご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

貴園におかれましては、新型コロナウィルス感染症対策を徹底しながら日々の保育に努めてお

られることと思います。

さて、今年度も全国私立保育連盟 副会長の塚本秀一先生をお招きし、オンラインにて

以下の通り「保育情勢報告会」を開催いたします。現在、こども施策の司令塔になる「こども家

庭庁」の設立（令和５年４月）に向けた準備が進められていますが、幼稚園は従来通り文科省の

管轄下になりこども施策の「一元化」が実現できなかったことや財源の確保など課題も多く残っ

ています。また「人口減少社会」における保育・教育施設の将来ヴィジョンについても検討が始

められています。

この情勢報告会では、そのような保育に関連する最新の国の動向を踏まえつつ、今後の園運営の

あり方や展望を考える機会になればと期待しています。

 つきましては、貴園におかれましても本研修にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 程    と き：令和 4 年 6 月 27 日（月）午後 1 時 0０分～午後 3 時 0０分

       方 法：「ZOOM」を使用したオンライン研修会

             ※「ZOOM」を使用し、参加者は施設や自宅からパソコンや

タブレットで参加します。また、「ZOOM」使用の手引き等は、

参加者に別途案内いたします。

時  間
テーマ：「保育情勢報告」

～保育を取り巻く最新の動向について～

１３：００～１３：１５ 会長挨拶・書面総会での結果報告

１３：２０～１４：５０ 塚本先生 講義

１４：５０～１５：００ 閉会挨拶

２．内 容    テーマ：「保育情勢報告」～保育を取り巻く最新の動向について～

       講 師：全国私立保育連盟 副会長 塚本 秀一 氏

３．参加対象   理事長・園長

４．定 員    ８０名  ※１つのパソコンで複数名ご参加いただけます。

５．受講料   会員園は無料

        ※会員園以外のお申込みにつきましてはお問合せください。

６．参加申込  令和４年 6 月 22 日(水)までに下記 URL 記載の奈良県民間保育園連盟ホーム

ページ内の研修ページよりお申込みいただくか、またはメールにてお申込みください。

尚、メールで申込される場合は、タイトルに「保育情勢報告会」と明記のうえ、

必ず施設名・職種・受講者氏名・担当者名をお知らせください。

ホームページ URL : https://nara-hoiku.jp/

お 問 合 せ 先

奈良県民間保育園連盟研修会担当（こだま保育園：吉﨑）

MAIL:nara.minporen@gmail.com

TEL:０７４２－４３－４３４０

https://nara-hoiku.jp/